PORTARIA Nº. 198

DE 24 DE SETEMBRO 2025.

“Nomeia servidores em cargos comissionados e em

funções de confiança que especifica.”

CONSIDERANDO o teor dos Ofícios nº 432/2025 e 433/2025, datados de 22 de

setembro de 2025, expedidos pela Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, que solicitam a

nomeação de servidores em cargos comissionados e em funções de confiança;

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício Sanchez

Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais,

DETERMINA:

  Art. 1º – Ficam nomeados, para os respectivos cargos comissionados, a

contar das datas indicadas, os seguintes servidores:

I – Gabrieni Bengaly Gabry, inscrita no CPF nº ***.047.***-37, para

exercer o cargo de Assessor de Secretaria, afeto à Secretaria Municipal

de Saúde, a partir de 02 de setembro de 2025;

II – Lígia Ferreira da Silva, inscrita no CPF nº ***.632.***-45, para

exercer o cargo de Chefe de Divisão, afeto à Secretaria Municipal de

Saúde, a partir de 16 de setembro de 2025;

III – Elisa Ribeiro Dias, inscrita no CPF nº ***.615.***-28, para

exercer o cargo de Coordenadora, afeta à Secretaria Municipal de Saúde,

a partir de 16 de setembro de 2025.

PUBLICADO

Extrema, 24 / 09 / 25

Art. 2º – Ficam nomeados, para as respectivas funções de confiança, a

contar das datas indicadas, os seguintes servidores efetivos:

I – Nelson José Baltar, inscrito no CPF nº ***.135.***-90, para exercer

a função de Encarregado, afeto à Secretaria Municipal de Planejamento

e Finanças, a partir de 01 de setembro de 2025;

II – Bethania Monteiro Soares, inscrito no CPF nº ***.321.***-80, para

exercer a função de Chefe de Setor, afeta à Secretaria Municipal de

Planejamento e Finanças, a partir de 01 de setembro de 2025;

III – Sandro Faria Carneiro, inscrito no CPF nº ***.055.***-34, para

exercer a função de Chefe de Setor, afeto à Secretaria Municipal de

Planejamento e Finanças, a partir de 01 de setembro de 2025;

IV – Leonardo Max de Oliveira Pinto, inscrito no CPF nº ***.406.***-

40, para exercer a função de Chefe de Setor, afeto à Secretaria Municipal

de Planejamento e Finanças, a partir de 01 de setembro de 2025;

V – Mariana Kin Zingaro Yamada, inscrito no CPF nº ***.840.***-

39, para exercer a função de Assessor de Secretaria, afeta à Secretaria

Municipal de Saúde, a partir de 02 de setembro de 2025;

VI – João Ângelo Agostini Couto, inscrito no CPF nº ***.895.***-26,

para exercer a função de Encarregado, afeto à Secretaria Municipal de

Saúde, a partir de 08 de setembro de 2025;

VII – Augusto Cesar da Silva Mota, inscrito no CPF nº ***.520.***-

04, para exercer a função de Chefe de Setor, afeto à Secretaria Municipal

de Saúde, a partir de 16 de setembro de 2025.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos às datas mencionadas nos artigos anteriores.

Fabrício Sanchez Bergamin

- Prefeito Municipal -

		2025-09-24T10:37:51-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823